
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura MUnicipalde Tianguá Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AylSO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ÉLETRONICO Na. PE 01/2022 SEAGRI. ID 944763, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA E APARELHO DE SISTEMA DE
POStCIONAMENTQ GLOBAL - GPS PARA GARANTIR O CUMPRIMENTO DAS ATtytDADES
EXTERNAS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE. O Editalpoderá $er obtido

eletrõnicos: bln://www:liçilacoes:e.com.br,

de

no site do Banco do Brasíl através dos endereços
https://tlangua.ce.gov.br/ e https:J/licitacoes.tce.ce.gav.br/. O recebimento das propostas através do site do
Banco do Brasii daí-se-á até às 14h00min do dia 28/06/2022. Abertura das Propostas: 28/06/2G22 às
14h00min. Inicio da Disputa de Lances às 14h15min dia 28/06/2022 (horário de Brasilia)

edital deverão ser enviadas ao endereço
e

site Banco do Brasíl

esclarecimento acerca do
lícitacao@tiangua.ce.gov.br. Trago Pereira
Mun[cipa[de T[anguà, ]3 de junho de 2G22

14h00min. Inicio da Disputa de Lances às 14h15min dia 28/06/2022 (horário de Brasilia). Solicitações de
e-mail:

Prefeitura
deverão ser

Andrade
enviadas

Vasconcelos Pregoeiro

eletrõnico
Oficial.

Prefeitura hlunicipalde Tianguá, 13 de junho de 2022

h. n«ü, U««p
freira Andrade e Vasconceloá

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará WWW:!!B!!gyg:çe:09v:b!
CNPi: 07.735.$78/8ee#-2e CGF: 86.92G.{$7-1 - f:cne: (88} 367#-2288



'd0 ou

Ruas) gm© op auDlqtxv olaÜ'Óp
} npe3sg ! l pualupadns ! oliü..
-ai⑩Éanpassao dando'WU ná
ci$elelsq ap ãunltep açãluyap e
'mo8ebs-eaads3'epvsmdewuas
w ③pwlfeaa s !tqçd ③piQpüe
$e :anal; .o} ! d o '03H. alsaN '(eu .

'9#-© e$\apor éP aVÇlif' '

sua6epodai $

'eqD :qmlqaxy olaw op; FuopeN

' -BI03d ÓP OBÕBJadO e WBd SOPÇSD

!: klü
'lV133dS]

QPi3 IHq

D aç5iwuw. ea aluatnQaúlp ®p
-waB ia$ !naAap s(#aidüa !ntu ç'$
a sagiHq ga $8 ap ? IBo} oqu81nR 'jq'wü'3'õ-$80Q ! ll'aAÜAâ//:.d lq ;$o !UQJlala $o5olePue .çOP $$áble ÊlseJ8 OP ooue8

ÚP u[ Wúõ[qud y aSãe]ioQ .QP. oslAy.#:$n6ü]eÚ, +P ]édlquúW wlqq]wd- ç3eeO üP üpq$]

-ww o 'fluem ap opeain3uoa ap
③pélauQ} RW ç'a ap üigpblnp=oN
a apor. ou«e!.lçiüadaJge ep Óiuapi

'etaao+ BU oa a .npeieFaB n)\iez
-!t11iq ap wpetauoi ap aEqllu %k
op maa3 ap g; epeugsa anule OB5
.wold⑤ e 'o86iap sow ®u 'ePqe

epqaío.id 3 epaqmsa(í 'éfq: oP Q
qso5 oe obelaosw oltlem ap epin!

atãplwol od 'e:nq] u@ o$waid
» e nn olalüd o 'awadç ç)+uau
.!puiamduia:-o eles seloqà8iià sep

t:âu④ll ap !:$4#Q=d ienlanu
o+uau4puaaidma o 'teoót ap osü op
o⑥eaade B e;(üe 'allb:a8És ha$ wa

. b'Ui3J-V3USt
Üq'Hü5 nÀOÚ0 ÚÚM

 
 



.. :
DiÁRiO c)Fiel.u, DO ESTADO l SÉRIE 3 i .ANO xlv N'124 lrOlITAtKZA, 14 DE .IUNFIO i)$:20z2 'À

-'=. ;;EST\DO 1)0 CKAKA - PRE.FEITUjiA hlUNICIPAL DE hTOXSENHOR T.\BOS,\ - ESTRATO DO AD
PRESENCTAI, NÜ SS-PP1)01/21SRP -- A Prc.fciütra.

CON'l'RATA N'l'E: ('e BoBIna Limo Bezerra Safa r8. blolisenlior Tabosa-CE. 06 dc J iho dc 2022

PRBFEtTURA N4tJNtCIPAL DE GRATO - RESULTADO DO .IULGAN{ENTO DA PROPOSTA DE PREÇO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N'.
2$22.03.01.! -Processo Adt»u istmtivo Dc Licitação:-Qhjglg: Coütratítção Dc Enapmsa Especializada Para {)s Serviços l)c }4çl!\ol'ia Oa l cdc Oc i!! ttlitlüção
Pública Do \41inicÍpto De CratclíCE, f)e Acordo Coll} C)s Ni.AI)p'S 425 E 4?4. 1)os i'rogran\as Dít Re(lwiltialcução tlrbüna B N1lttrlz Cnergé11cít !)o !!$ a(!o l)o
Cear. A Con:issãü Pel'alalietttc Dc Licitztção Da Pb4C "!'o!-na ?ública Para .Fi ts Dc ltimaçãQ E Calücci!! cRIa Das blteressíldos. O }{.esltltí {!o !)o .{t! gi tlte1110

20,96+.420/GOOi-{)3. Â COM!$SÃ{) Pi=Rb4Â.NENTF. OE LICITAÇÃO EÀ.8 CQNUN$ ACORDO DECLAR.A V[NCEI)Dita DO CCftTA),{C Ã CMiJiiESá:
PROCR81 PRCJETCS. CCNS?!iUÇÕí:S [ SERVIÇOS LT»A, INSCRITA NQ :NP} SOB O N" 20,9G4.428..'OQe]-Q3. g}» Face Do &c$ içado }tc$c 'ct e

08i){»mln As 4:G0 iqofas {!qoó!'io i.ocas).VAI.FRIA DO C,ARMO N40tÍRA - PRE$111ENTE DA C?t/t'N{C, CRAVO-CE, B}U lO l)B .}UNllO X}B
Ze22

;fado do Ceütii iinicípío dc São Gonçajn do Amüranto -- Aviso de l,imitação -- I'regão Elelrõnico N'. 038.2022 -- SllP. A Prcgocim do Mlinicípio
São Gonçalo do Am !farte/CE, lon\a público para conhecimento dos interessados abertura do Prc.gão Elcti'õn ico N' 0.38.2022 - SRP ciijo ol>iein é ltcBisti'o

ac Preços visando futuras c eventuais aquisições dc equipamentos (autor)avc) visando atender a Secretaria dc Saúde. do Municíllio dc Sâo (ionçalo do
Amaíante/CE {Exclusivo para ME/ET'P). Início do acolhimento das propostas de preços: 14/06/2022 às 17h30min. Data dc abertura. das propostlüs dc preços
29/06/2022 ãs 09h0] mln. Pata cüc ilo dest.a licitação deve.rá ser levado em consideração o horário oHicíalde Brasilia. O edilülc seus alexo$ CRCCst\tíüH-SO

CE, 09 de jtinl)o de 2022. B'faria Fabiola Alvos Castão -- Pregoeiro.
.s eles hl) et.com.b w.süaxoncalodoamamnte.ce.Fox-.br. São CdIspoR lce .ce.ao\- . h çülo di} A maIS nos seButntes üe} uioncainnnainatE] n [e

Estado do Cairá - Município de São Conçalo do AmitNultc -- Aviso dc Licitação - Pregão Elctrânico N". 039.2022 -- Skj'. A I'mgncira do M\inic.filia
dc São Gonçalo do Amiaraüle/CE, toro\ü public.o para coiüecimenlo dos interessados abertura do I'regão Eiletrânlco N' 039.2022 - Slit' calo obietc} é Resisti'o
dc Preços visando futuras c c\ cntuais aquisições dc cquipaincnto c maecriül pcrinancntc dcsti11udo atender o Hospital GJcfâl Ltttza Alc.ai\tüt'tl c S]l]. a nQ
b'íunicipio de São Gonçalo do Annarante/CE. conGaime proposta N' 12045.640000.'1210-n7 Do Ministério T)a Saúde« {Ampla Pat'ticipaçãn c Exclusivo para
ME/EPI'). Tu:c;io do ücolllime.nlo das propostas de preços: 14í'l)ÚJ/2022 às 17h30min. l)ata de abertura das propostcas de preço.s .30,'(}fi/2t)2= À$ Oçlhtlln\ul.
Para efeito desta liçitaçãt} deverá ser levado cn} consideração o horário oficialdc Brasília. O cditalc seus anexos cncontranl-sc disponíveis nos scgtlinl.es

tios elettónicos: wwxx,.bbmnet.(otll.br; wmw .tc.e.cc.gov.l:lr; xxww.saogoncalodoantarantc..cc.gov.br. São Gonçalo do Amai'ante/CE, 09 de junho de 2(122.
Nlatia Fabiola Alvas Castra - Prcgoeira

.Õ
MISTO

$C:C126D31

Estado do Ccürá - Prcttitura ){lunicipal dc Abalara - Aviso dc Licitação - Concoi'rêncía Púl)liça n' 21122.06.13.1. U Presideltte. da Cl>1. da Pi'efbituta
Municilla[dc. Abaiart!.-'Ct:, torna püb]ico quc estará. rea]izando na sede da Pre$ciülra. Certame ].icitatório cicio ob.acto é a contratação dc serviços de recuperação
dc cstradas vacinais CQm execução dc rcvcstinlc.nto primário (cmpiçar nllcnta) lla estrada quc liga QS Sítios Araúyn, Roncadc ira, Catin8a Gra!\dü. Triâl\gltttsa
BR-116, Zona Ruraldo Muülcípto dc Abalara/'(:b., conforme converta 912 1 21/'2021 com o Minlsté.rio c Supcrinlcndênciü do T)cscnvolvitncnto do Nordeste,
onfómle cspccií\cações apresentadas .junto ao lü.vital Convocatória c seus anexos. cnm recebimento dos cnvclcipcs dc l-labilitaçiio c Propostas dc Preços

marcado para o dia 15 dc.ju]hcide 2022, às 08:30 (oito e trinta) horas. Maiores inÜormaçõcs e entrega de. Edittiis na sede du ]'reíeitura b'tttnicipal, silo na Rua
Expedito Oliveira das Neves, n' 70 -- Centra. Abalara'C.E, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pe]a telefone (88) 98136-609Íy . A]]â]ii\t.:vCC, ]3 dc .iuttho

2022. Curtos l\Tüte t$ Bezerra Flores - Presidente da Comissão Permanente dc Licitação

tbl+co aos interessados o Av
Estada dn (:cara Prof'tlit [\[utiicipa[ dc TiunBuú - Aviso dc Licitação. .q. ])rcfcitura Mutiicipn]dc Tianguá-Cc, por meio do f'rcgociro O]]cia]

;o de Licitação dc\ Pregão E]etrõnico N'. PE 01/2022-SEAGRT, ]D 94476)3, q\tc Km corno objelo ê aqtusição de roçüdeita
a dc Püsiciottantcllro Global - GPS para Baía:itir o cumprimento das atividüdcs externas dcsciwalvidas pc.la S(ct'ctâi'ia dc
olvimetlto Sustentável do b/município de Tianguá - CE. O Editítl poderá ser obtido no site do Banco da Bmsit através dos
,vu..!icilacoes-c.com.br. h!!ps://ttangtla.ce,gov.br/ e https://]ici!:tcoes.lce.ce.gov -br;. O !'ece.bi11\ct (o das propostas através
se-á até ãs i41lOa nil} do dia 2g,fQ6/2Q22. i\bef!!!rít dí s ?roposiíls: 28;D6/2022 à$ !4bQQmin. Ini(iQ da í)tspt ta {tc }.,ancas
)ráfia de Basília}. Scilcititçães de esc arecimen Q acerca de edita! de'i'dão scí cilviadas ac endereço clcttõnico de c-maia

.\
-..i. -.:-i'i'q

Agricultura. Pecuária e Desce
hidráulica c ilnarclho dc Ststc.rc

//

público aos 11\ufcssados o Aviso dc Llc:iaçãf} do ?meão Eictlfi! É {} N'- !'E O!;r2e22-SEUb$A: iD 944720
utlfilár+o 0 kln, aílaptado para ntdade móx eldc esterilização de anima s(uasirai lóvel}. com tüíios os equipame as espec:lIGados c exigidos Feio (:a r:f!\
a üln dc atc ldcr &$ occcssldadcs da Sccrclar:a hdtllllct1la! dc UI'banlsmo c h'leio Anltliontc dc Tiangtfá -- CE, O Edita! l)adora scr ol)íi.do l\o silo do a11co
do Bçasil através dos endereços clclrõnicos : hltp:/i'www.licitacoes-e.com .br, https://tiangua.ce.gov.bí '' e l)ups ://iicitacoes.tçe.çc.gov bí:'. O rccctlíll\coto das
propostas através do site do Banco do Bi'asildar-sc-á até às 08113(}mil\ do dia 28.-'0É)/2022. Abertura das Propostas: 28X)6/2022 à$ 081l3Dt»i.n. Início dn.l)ispui
dc Lances às 081145)nin dia 28/0õ)/2022 (horário dc Btasília). Solicitações dc e.sclarecimento acerca (!o editüldc\ Grão scr cns-iâdci$ ao c.ndcrcço clctr6nico dc
e-mail: licitacaoGÊlianglla.ce.Bov.br. Tiügo Pcreira Anda'ade e Vasconce]os -- Pregoeiro Oticia]. ])rcfeitura »Tunicipn] dc ]'ianguá. ]3 de junho de 2D22

Estado do Ceará - Instituto de Pt'evidência dos Servidores do lçlunicípio de lcapul - ICAI)REV - Aviso dc lítcxigil)ilídade cle l,imitação roccsso N"
01.0fi.01.2022. O Município dc ]capui/CE comunica. que. aliás ratificaçã.o p!'nÊcrida no Processo n" 01.0fi.[)1.2022, o Tnstitutc} de Pte\idência dos Servidor'es
do Município dc lcaptlí rccoi\hcccu $cl' itlcxigivcldc licitação. cam fundantcnto no Ar(. 25 da Lci Federal n" 8.É)6(l,''93 e suas alterações postcrit>rcs, c/ç An
2' da Lci Fcdcra] n' 14.039 dc ] 7 dc agosto dc 2020. contrata.r os serviços oferecidos pela emprc:sa Cospe Serviços de Coulítbilidadc Pítblica D lili»l)resarial
SS, CNPJ n" ] 2.4(i 7.321.'0001-80 na cüntíataçãa dc cn\presa para. n execução dc serviços profissionais de contabilidade, com naturezíl técniçü c siilg\luar.
com camprovacla notória\ csllecialização. de interesse do lilstiLuto de Previdência dos Ser\ idores do Municíl)in dc lcapui - IC.ql>RLV. 'v'alar: R$ 3.800.00
(três mne oitocentos reais) mensal, a ser executado pe.lo pe.fiado de 12 (doze) meses, contabilizando a quantia a.Dual dc R$ 45.rl00,0n (tiuarentn e cinco

le seiscentos orais), As despesas correrão à scgttinte dotação oíçainentária: 12.01.09.122.1)028.2.1.00 a Elemento de T)espera: 3.3.{P0.39,0D. llxerçiçio
2022. 1captií - CE. ]3 dc junho dc 2022. \barcos rosé Fe.Freira Nuiles - PI'csidente. - Instituto dc Pi'evidência dos Servidores do A.lunicípi$ {tc lcüpuí

l CAPliE\



Assinado eletromcornente por: Mana Clúudia Roarigues Conçalves - CPF: "'.025.413 " em 14/06/2022 17:53;52 ip com n'= 192 16B l lol

  ÂRQ i} - EdtÇãa N' CXLIX de 14 de JuRhc} de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTIIRA. PECUÁRIA:E DnEÚVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - '$NICIPAL'DE AGRICULTURA, bECUÁRiÀ E DE5ENVOLVIMENTD iUSTENTÁVCL - 'iiÕ
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE O1/2022-SEAGRI/2022 \

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. PE 01/2022 -SEAGRI
ID 944763. que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA E
APARELHO DE SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL - GPS PARA GARANTIR a
CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE
AGRICULTURA. PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE
TIANGUA - CE. O Editalpoderá ser obtida no site do E3anco do Brasllatravés dos endereços
'letrõnicos: http://mw.licltacoes-e.com.br, https://tlangua.ce.gov.br/ e
Kps://iicitacoes.{ce.ce,gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do

Brasil dar-se-á até à$ 14h00min do dia 28/06/2022. Abertura das Propostas: 28/06/2022 às
14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia 28/06/2022 (horário de Brasília)
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
nteressados o AVISO DE LICITAÇÃO Da PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 09/2022-DIV, ID
945048, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERViçal DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS NO iNTUiTO DE ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE . O Editalpoderá ser
obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes -
e.com.br* https://tiangua.ce,gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 29/06/2022.
\bertura das Propostas: 29/06/2022 à$ 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45mln
ola 29/06/2022(horário de BfasÍlia). Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão
ser enviadas ao endereço eletrõnico de e mail: iicitacao<@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira
Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 14 de junho de

eZ/?G22:SEiWEõ:/ZeZZ

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÀ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - CP N' 02/2022-SEMED - AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO. A
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa que houve
empate acto no certame, que trata da Concorrência Pública n' 02/2022-SEMED --
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS De CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS
SALAS. NO BAIRRO PITANGA. NA SEDE DO MUNiCíPiO DE TiANGUA-CE, E NA VILA DO
DISTRITO DE TABAINHA. Alicitante MILLENIUM SERVIÇOS EIRELlencontra se classificada


